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Barn- och grundskolenämndens ordförande 

Kommunfullmäktige 2023-05-15 

Svar på interpellation från Eva Pethrus (MP) 
angående verksamheten hos den privata 
utföraren Dibbers förskolor 

Eva Pethrus (MP) har i en interpellation den 17 april 2023 ställt frågor utifrån låg 

nöjdhet bland vårdnadshavarna på förskolan Dibber Lövbrunna och uppgifter om 

brister i personalsituationen och kvaliteten på förskolan samt om vilka åtgärder 

kommunen vidtar med anledning av detta. 

Dibber Lövbrunna drivs av den enskilda huvudmannen Dibber Inspira AB. Enligt 

2 kap. 8 § skollagen (2010:800) är det huvudmannen som ansvarar för att 

utbildningen genomförs i enlighet med skollagen och andra gällande 

bestämmelser. Detta innefattar bland annat utveckling av förskolans kvalitet och 

att rekrytera personal i den omfattning som behövs för att uppfylla kraven i 

skollag och läroplan.  

Täby kommun arbetar för att säkerställa likvärdig utbildning för alla barn i Täbys 

förskolor, oavsett regi, genom bland annat utformningen av bidragsbeloppet 

(peng), tillsynsansvaret, råd och vägledning, kompetenshöjande insatser och 

information.  

Bidragsbeloppet (peng) för förskolor är i Täby kommun differentierat utifrån 

vistelsetid och ålder. Tilläggspeng utbetalas också varje månad till de förskolor 

som har 16 barn eller färre per förskollärare med legitimation. 

Tillsvidareanställda legitimerade förskollärare som är långtidssjukskrivna ingår i 

beräkningen under sjukskrivningens första 12 månader. Dibber Lövbrunna har 

erhållit tilläggspengen samtliga månader 2021-2023.  

I den politiska inriktningen för Täby kommun under mandatperioden 2023–

2026 finns ett uppdrag att utveckla en kvalitetspeng som utgår från 

föräldranöjdhet, till exempel avseende barngruppens storlek och personalens 

kompetens. Uppdraget är för tillfället vilande i väntan på utfallet av 

överklagandet av kvalitetspengen i grundskola. 

Kommunerna har enligt skollagen tillsynsansvar för fristående förskolor. Syftet är 

att kontrollera om verksamheten uppfyller de krav som följer av lagar och andra 
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föreskrifter samt att bidra till ökad kvalitet genom råd och vägledning. Om det vid 

tillsyn framkommer brister i verksamheten sker ingripanden, däribland 

föreläggande, anmärkning och återkallelse av godkännande. Ett föreläggande får 

förenas med ett vite. 

Det senaste tillsynsbesöket vid Dibber Lövbrunna skedde i november 2019. Nytt 

tillsynsbesök är inplanerat under våren. Tillsyn sker också årligen av alla 

förskolor genom dokumentgranskning, frågeformulär samt nyckeltal. Dibber 

Lövbrunna har vid senaste tillsyn bedömts uppfylla kraven i skollag och läroplan. 

En fullständig ägar- och ledningsprövning gjordes av Dibber 2019. Flertalet 

löpande granskningar har också skett i samband med förändringar i ägar- och 

ledningskretsen. Inget avvikande har indikerats gällande Dibbers ekonomi. Inga 

klagomål har heller inkommit gällande Dibber Lövbrunna de senaste tre åren.  

Genom den årliga Våga visa-enkäten följs vårdnadshavares bedömning av deras 

barns förskolor upp genom en rad frågor. År 2022 sjönk både andelen 

vårdnadshavare som är nöjda med verksamheten i sitt barns förskola och andelen 

som kan rekommendera sitt barns förskola på Dibber Lövbrunna. I 2023 års Våga 

visa-enkät är utfallet något högre (72,7 %  för både nöjdhet och att 

rekommendera förskolan) men ligger under genomsnittet för förskolor i Täby 

kommun (nöjdhet: 93,9 %, rekommendera förskolan: 92,3 %). Svarsfrekvensen 

var dock  låg på Dibber Lövbrunna 2023, bara 24 procent (48 procent 2022). 

Nöjdheten bland vårdnadshavare på kommunens olika förskolor varierar stort, så 

även bland Dibbers egna förskolor där den 2023 varierade mellan 68 och 100 

procent. 

För att stödja alla förskoleaktörer att på lika villkor hålla hög kvalitet till 

kommunens invånare erbjuder kommunen alla huvudmän kompetenshöjande 

insatser, exempelvis om tillgänglighet, inkludering och att leda och organisera 

utbildningen på förskolan. Kommunen tillhandahåller även regelbunden 

information avseende nationella skolrelaterade riktlinjer och förhållningssätt 

genom informationsmöten, regelbunden dialog och kommunikation via webb och 

mail.  

 

Petter Norrthon (L) 


